

BATI AVRUPA VE FRANSA'DA PARTİMİZİN DOĞRULTUSU VE FAALİYETİ

Merkez

KUTLU ve SARGIN yoldaşların, iki partinin Komiteleri tarafından ülkeye gönderilmeleri ile, partimiz, faaliyetlerinin merkezini ülkeye kaydırmıştır. Yasallığı kazanma mücadelesinin mantığı bu saptamayla bağlıdır.

Ülkenin toplumsal yaşamında alınacak yer, partinin rolü ve amaçları bunu içeriyor.

Yurtdışı parti faaliyeti, partimizin ülkenin toplumsal yaşamında oynayacağı ve attığı yasallık adımına bağlıdır. Onu besleyen bir hedeftir. Yürütülen barış ve demokrasi mücadelesine destektir. Partinin bütünsel faaliyetinin bir parçasıdır.

Yurtdışı parti çalışması, bulunulan ülkenin toplumsal ve siyasi yaşamınca belirlenir. Amaç, bu ülkelerdeki toplumsal gelişmelerine aktif olarak katılmaktır. Parti faaliyeti şu ana temellerde yoğunlaşmalıdır :

a- Dayanışma çalışması,

b- Göçmen çalışması,

c- Bulunulan ülkelerdeki barış ve demokrasi güçleri içindeki çalışma.

Ülkede atılan tarihsel adımın ve elde tutulan inisyatifin güçlü ve çok yönlü bir dayanışma hareketine ihtiyacı vardır.

Göçmen çalışmasının hedefi dar değildir. Giderek yerleşme eğilimini taşıyan göçmenlerin sorunları karmaşıktır. Amaç bu sorunu, bir yandan uluslararası boyutlarıyla ele alırken, öte yandan devletler arasında etkinlik sağlayan bir politikanın oluşturulmasının gerektiridir. Yerine getirmektir.

Dar anlamda göçmen çalışmasının anlamı şudur :

a- Ülkenin toplumsal gelişme süreçlerini bu kesime aktarmak, topluluğu duyarlandırmak,

b- Göçmen kesimlerinin genel olarak Türkiye demokrasi güçleriyle, özel olarak ta onların partimizle dayanışmalarını sağlamak,

c- Göçmenlerin eşit haklar mücadelesini aktif olarak desteklemek.

Dayanışma ve göçmen çalışması yaşanan ülkedeki işçi sınıfının, demokrasi güçlerinin ve barış hareketiyle bağlı olarak yürütülmek zorunludur. Komünistlerin görevleri, yaşadıkları toplumdaki gelişmelerle belirlenir. O nedenle partimizin dayanışma faaliyeti ve göçmen çalışması yerli işçi sınıfının ve emekçi halkın mücadelesiyle bağlanması bir zorunluluktur.

A- DAYANIŞMA FAALİYETİNİN KONUSU :  
Ülkemizin toplumsal gelişmesi, onun iç ve dış sorunları ve (rolüdür.)

DAYANIŞMANIN HEDEFİ : Toplumsal gelişmelerin önünde olan ve olacak tüm engellere karşı mücadele yürütmektir.

ANA HALKA : (Barış, demokrasi, insan hakları ve özgürlüklerdir.)

DAYANIŞMA FAALİYETİNİN GÜÇLERİ :

a- Partimiz, ilk önce yerel ülke, kardeş partileriyle süregelen. istikrarlı ve ilkeli bir işbirliğine girmelidir. Bu işbirliği dayanışmayla sınırlı değildir. Dialog, kooperasyon ve karşılıklı görüş alışverişini ihtiva eder. Dayanışma bunun içindedir.

b- Sosyal demokrat ve Yeşiller, parti ve hareketleriyle ilişkiler sistemli hale getirilmelidir.

c- Sağ partilerle, global ve insani sorunlar temelinde diyalog kurulmalıdır.

d- Sendikal, demokratik, barış ve insan hakları örgütleri, şahsiyetler, bilim, kültür ve hukuk adamları çerçevesini genişletmek ve geliştirmek.

e- Bütünsel olarak, Türkiyeli göçmen topluluğu içinde faaliyet yürütmek.

f- Diğer ulus göçmen topluluklarıyla ve politik çevreyle ilişki kurmak.

Esas sorun, çok türden hareketlerle ilişki kurmak, var olan ilişkileri koordine etmektir. Koordinasyon, belli yapıların oluşturulmasını gerekli kılıyor. Bu yapılar iki yönlü ele alınmalıdır :

Birincisi ; söz konusu örgütlerle ilişkili olan ve bu örgütlerde çalışma yürüten yoldaşlar, doğrudan parti komitelerinde çalışmalı, partinin denetimi ve yönlendirmelerine bağımlı faaliyet yürütmelidirler. Ama kuşku yok ki bu örgütlerin bağımsızlıklarına, ilke ve yapılarına saygılı olunması şarttır.

İkincisi ; bağımsız dayanışma hareketinin yapılarının oluşturulmasıdır. Komiteler, inisyatifler, Turquie-Liberte ve benzeri gibi yapılar... Bu yapılar, Fransız ve Türkiyeli geniş kesimler tarafından oluşturulması hedeflenmelidir.

TÜRKİYE SOSYALİSTLERİNİN DAYANIŞMA FAALİYETİ

## B- GÖÇMENLERE YÖNELİK ÇALIŞMA :

Bu alandaki faaliyetin, üç ana yönü vardır:

- 1- Türkiyeli göçmen emekçilere yönelik çalışma,
- 2- Mevcut Türkiyeli göçmen ve politik örgüt ve akımlara yönelik çalışma,
- 3- Türkiyeli öğrenci, bilim, sanat, kültür insanlarına yönelik çalışma.

Bu üç ana faaliyetin her birisinin kendi içinde ve bütünsel olarak ta ikili amacı vardır.

Herşeyden önce yurtdışındaki Türkiyeli topluluğun, sosyolojik yapısının onun ekonomik sorunlarına, politik ve demokratik eğilimlerine ışık tutacak belirli çözümler gereklidir. Şimdiye dek bu yönde, özellikle partimiz tarafından kimi saptamalar yapıldı ve yapılmaktadır. Bu konuların kısaca, özetle üzerinde durmak yararlı olacaktır.

### 1- SOSYOLOJİK YAPI :

Göçmenliğin ilk yıllarında, türdeş olan sosyolojik yapı, şimdi heterojen bir yapıdadır. Çok türdeşlik ayrıca onların sosyal kökenlerinden ve sosyal kökenlerin değişiklik göstermesinden de kaynaklanıyor.

Bugün, Batı Avrupa ve Fransa'da da işçiler, işçi aile ve çocukları, öğrenciler, aydın ve sanatçılar, küçük işletme sahipleri vb katmanlar mevcuttur.

### 2- EKONOMİK SORUNLAR :

Genel olarak Türkiyeli göçmenler, ciddi ekonomik sorunlarla karşı karşıyadırlar. Bilimsel teknik devrimin bugünkü aşaması, hayatın her alanını, toplumsal gelişmeyi derinden etkiledi. Sınıfsal konumlardan nitel değişikliklere neden oldu, işçi sınıfının yapısını genişletti. Eski kalifiyelik kategorileri, radikal değişikliklere uğradı.

Başlangıçta proleter geleneği olmayan, Türkiyeli göçmen emekçi, genel bir vasıflılığa da sahip değildi, halen de değildir. Bu durum onların, işsizlikten en çok etkilenen kesim olmalarının sebebini oluşturuyor. Elbette işsizlikten etkilenmenin diğer bir sebebi de onların yabancı olmalarından kaynaklanıyor.

1960'lı yıllarda ihtiyaç duyulan Türkiyeli göçmen emekçiler ilk dönemlerde, Batı Avrupa'da belli bir süre çalışarak ve para biriktirerek, Türkiye'ye geri dönüş yapıp, iş gücü sahibi olmayı düşünüyorlardı. O günkü koşullarda, seyrek te olsa, bu amacın gerçekleşmesinin örnekleri görüldü. Ancak aradan geçen yıllar, öyle toptan sınıf atlamanın mümkün olmadığını gösterdi, koşullar değişti.

Bulunulan ülkede, devrede kulak sayılacak, çocuk yardımları, ülkede neredeyse bir aileyi geçindirirken, parçalanmış ailelerin birleşmesi, aile bütçesini zorlamaya başladı. Çocuk sayısı çoğaldıkça ve çocuklar büyüdükçe ihtiyaçlar da büyüdü. Tasarruf olanakları ortadan kalktı. Geleneksel yaşam biçimini yerini gider arttırıcı bir yaşam düzeyine bıraktı. Tüm bunlar göçmen işçi ve ailelerinin, buldukları ülkelerde kalma eğilimini elbette ki etkiledi. Ancak kalıcılığa eğilimini arttıran başka sebepler de vardır. Bulunulan ülkedeki yaşam düzeyinin, ve yeni neslin üzerindeki yetişme olanaklarının, ülkeye göre tartışılmaz üstünlüğü, yeni alışkanlıklar, yeni yaşam biçiminin kolaylıkları ve rahatlığı, çevre edinme, yeni çevreyi kabullenme, yetişen çocukların alıştikları çevreden kopmayı reddedişleri, Türkiye'deki ekonomik ve politik istikrarsızlık ve benzeri olgular kalıcılık eğilimini etkileyen nesnel temelleri oluşturuyor. Bunalmaya karşı ve daha bir rahat yaşam için kişisel işletme kurma, mülk edinme, ev satın almak gibi yaygın olarak rastlanan örnekler, kalıcılığa eğilimini güçlendiriyor.

Diğer taraftan, 12 Eylül askeri darbesi, binlerce politik göçmenin Batı Avrupa'ya gelmesine neden oldu. Politik göçmenler ülkemizdeki sıcak savaşımdan kopmaları, geldikleri ülkelere uyum sağlama zorlukları, ekonomik sorunlarla karşı karşıya oluşları, öte yandan ise ulaşılan daha rahat bir yaşam seviyesi -elektriği, suyu kesilmeyen, yaz kış 24 saat sıcak suyu olan, asansör, kaloriferli ev rahatlığı- onların yaşamalarını etkiliyor.

Bilim ve kültür adamları, sanatçılar yapıtlarını, ürünlerini ve yaratıcılıklarını değerlendirmenin ve yer edinmenin olanaklarına istenilen düzeyde sahip olamamaktadırlar.

### 3- TÜRKİYELİ GÖÇMENLERİN POLİTİK VE DEMOKRATİK EĞİLİMLERİ:

Bu eğilimler belli aşamalardan geçti. Göçmenliğin ilk yıllarında daha çok Türkiye'nin kırsal alanlarından gelen emekçiler, gelip yerleştikleri yerlerde hemşerilerini arama, yakınlarını yanına alma girişimlerine başladı. Bu davranışların amacı, sosyal savunma psikolojisiyle bağlıdır. Bulunulan ülkenin egemen rejimleri, sosyal ekonomik ve politikaları böylesi bir duruma neden oldu. Bu belli getoların oluşmasına neden oldu. Buna karşın, dernek kurma, kurulan derneklere ilgi duyma his ve davranışları arttı.

İşyerlerinde sendikal mücadeleyi yaşamış ve görmüş olmaları, ülkede 1980 öncesi sıcak demokratik ve politik savaşım, ard arda işbaşına gelen hükümetlerin göçmenlere sahip çıkmamaları, onları bir döviz makinası olarak görmeleri, onları sendikal, demokratik ve politik mücadeleye duyarlı olmalarının ortamını hazırladı. Ancak bugün genel olarak, Batı Avrupa'da göçmen hareketinde belli gerilemeler de söz konusudur. Bunun kuşkusuz değişik nedenleri vardır:



Birincisi, Batı Avrupa ülkelerindeki bunalım, ikincisi, 1980 sonrası Türkiye'deki sınıf savaşımının bastırılması,

Üçüncüsü, Batı Avrupa'daki Türkiyeli politik çevrelerin ve göçmen örgütlerinin yeni gelişmelere ayak uyduramamaları, eski, tek düzey, kısır eylem ve yöntemlerle çalışmada ısrar etmeleridir.

Öğrenci kesimi Türkiyeli gençlik hareketinin 70'li yıllardaki mücadelesinden de etkilenecek aktif bir kesim oldu.

Aydın ve sanatçıların sıralarında belirli kıpırdışımlar görülmesine karşın, bireysel çıkışlarda kaldılar. Bu kesim genel bir örgütlenmeye yönelemedi.

12 Eylül askeri darbesinden sonra, yurtdışına çıkan politik göçmenler, Türkiye'deki aktifliklerinin düzeyini, 1985-86'lara kadar devam ettirdiler. Örgütlülüklerini sürdürdüler, göçmen ve politik hareketlere yeni bir kan taşıdılar. Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma hareketinin yükseltilmesinde ciddi katkıları oldu. Yerleşim, dil, sosyal uyumluluk ve yaşamlarını sürdürme sorunlarının yanı sıra ülkenin canlı politik yaşamından uzak olmaları, tek düzey dayanışma hareketinin daralması nedenlerinden ötürü özellikle kimi devrimci sol hareketlerinde bölünmeler gözlemlendi. Politik hareketler kadrolarını korumada bazı zorluklarla karşı karşıya kaldılar. Bu süreçte en az kaybı partimiz verdi dersek abartma olmayacak. Ama bu bizim de belli zorluklarımızın olmadığı anlamına gelmiyor. Tüm bunlar eylem birliklerini zorlaştırdı, örgütler arası ilişkiler olması gereken olgunluk düzeyine ulaşamamasının nedenlerini oluşturdu.

#### PARTİMİZİN GÖÇMEN POLİTİKASI

Göçmen sorunu, global bir sorundur. Bugün değişik ülkelere mensup 35 milyonun üstünde insan, ekonomik ve politik nedenlerden ötürü ana yurdunu terketmiştir. Bu sorun artık uluslararası platformalarda tartışılıyor, giderek acil sorun haline geliyor.

Göçmen sorunları, devletler arası ilişkilerin konusu olmak zorundadır. Çözümü yönelik ilk ivedi önlemler, devletler arası ilişkiler ağı içinde gündeme getirilmeye uğraşılmalıdır. Çünkü, global sorunların asıl çözümü politiktir. Ve bu anlamda sorunun çözümünde devletlerin rolü belirleyici olmaktadır. Göçmen sorunlarını devletlerin gündemine getirecek güçler ise o ülke veya ülkelerin işçi sınıfı, demokrasi güçleri ve göçmenlerin kendisidir. Sorunu böyle koyunca partimizin daha aktif ve somut bir politikayı izlemesi zorunlu olmaktadır.

Göçmenlere yönelik politikamız, salt partimizin dar anlamdaki çıkarlarıyla sınırlı olması düşünülmemelidir. Bu sorun, toplumsal ve genel insani boyutlarıyla ele alınmalıdır. Bu zorunludur da.

Somut politikayı oluşturacak, çok yönlü nesnel temeller mevcuttur.

Partimiz, ilk önce bu sorunu toplumumuzun bir problemi olarak ülkemizde gündeme getirebilir. Politik, sendikal ve demokratik çevreleri duyarlandıracak ve harekete geçirecek basın kanalını etkileyebilecek girişimler yapılabilir. Yaratılacak kamuoyu ile hükümete baskı gücü oluşturulur, ikili sosyal güvenlik anlaşmalarının güncelleştirilmesinin ve göçmenlerin aleyhindeki yanlar kaldırılabilir. Kuşkusuz bu politikanın yaşama geçirilmesinin bir yanını da yurtdışındaki parti faaliyetleri oluşturuyor. Göçmen haklarının bulunduğu ülkelerdeki işçi sınıfı ve demokrasi güçleriyle, göçmenlerin kendileri ve onların örgütleriyle savunulabilir. Partimiz bu yönde büyük destek vermeyi amaçlamalıdır. Ayrıca partimiz bu sorunu uluslararası platformlarda gündeme getirebilir.

Uluslararası kurum, kuruluş ve örgütler, BM, Avrupa Parlamentosu, Avrupa Konseyi, Uluslararası Çalışma Örgütü ve hükümetlere bağlı olmayan uluslararası örgütler nezdinde girişimlerde bulunabilir. Aynı şekilde, özellikle Batı Avrupa'nın göçmenlerin bir merkezi olması nedeniyle bu sorun, Avrupa Komünist Partileriyle olan ilişkilerde gündeme getirilebilir.

Türkiyeli göçmenlerin Batı Avrupa'ya yerleşme eğilimleri, ülkenin Avrupa Konseyi üyesi olması, AET ile olan ilişkileri, ülkemizdeki demokrasi sorunu, partinin önüne koymuş olduğu yaşallık hedefi, bu ikili görevin nesnel temelini oluşturmaktadır.

1- Yukarıda değinildiği gibi, göçmenlerin insani, demokratik, kültürel ve benzeri genel haklarının savunulması ve destek verilmesi,

2- Batı Avrupa'da bulunan göçmenlerimiz, Türkiye'de demokrasi için verilen ve verilecek olan, bu mücadelenin bir etmenidir. Partimiz sorunu, bu nesnellik ve hedefler yönünde ele almalıdır.

Yurtdışı parti faaliyetinin, göçmenlere yönelik çalışmasının bir ayağını da, Batı Avrupa'da hala mevcut olan, siyasi örgüt, işçi ve gençlik dernekleri, kültür cemiyetleri, politik göçmenler, şahsiyetler, kültür adamları ve sanatçılara yönelik ilişki ve aktivitesi oluşturuyor.

Partimizin bu alandaki faaliyetinin amacı şudur :

Sözü edilen kesimlerle diyalog, yeni temellerde işbirliği, yeni bir bilinç ve kültürün olgun bir ortamını hazırlamaktır. Esas itibarıyla Türkiye'deki demokratik sürece aktif destek, bu çevrelerin dahaduyarlı olması nedeniyle onların sıralarında sağlanmalıdır. Yine ülkemizdeki toplumsal gelişmelerin yurtdışında tanıtılmasında, bu kesimler belirleyici işlev göreceklerdir.

Partimiz bu çevrelerle ilişkiyi, bu genişlik ve derinliğe sahip bir anlayışla görmelidir. İlkeli yaklaşım, esnek ve olgun bir anlayış, ülkemizin toplumsal çıkarlarını gözetleyen bir politik yaklaşım, sabır, gayret, özveri ve ardıcılık çalışmalarına hakim olmalıdır.

## YURTDIŞINDAKİ YIĞIN ÖRGÜTLERİ ÜZERİNE

Yurtdışındaki vatandaşlarımızın, göçmenlikten ve vatan-dası oldukları Türkiye'den kaynaklanan, ekonomik, sosyal ve kültürel sorunları vardır. Bu nesnel durum, onların özgün örgütlenmelerinin temelini oluşturuyor.

Partimiz Türk ve Kürt göçmenlerin ortak çıkarlar, ulusal köken, veya öznel dünya görüşü temelinde kurulmuş tüm yığın hareketlerinin mücadelesini desteklemelidir.

Partimiz Batı Avrupa'da Türkiye'li topluluğun bütün sorun-larını çözmeye yardımcı olmayı hedeflemiş, demokratik, yığın-sal bir göçmen hareketinin oluşmasına destek ve yardımcı olmalıdır. Bu demokratik harekette bütün görüşler var olan örgüt yapı ve biçimleri yer almalıdır.

Parti üyelerimiz, yığın örgütlerinde aktif çalışma yürütmelidirler.

Partimiz hali hazırda etkide bulunduğu dar yapıklı yığın örgütlerinde faaliyet yürütmeyi sürdürmelidir.

Yığın hareketi, kendisini bulunduğu ülkenin toplumsal güçlerinin bir parçası görmelidir. Ortak çıkar, ortak mücadele temel ilke sayılmalıdır.

Göçmen hareketi yerli politik ve toplumsal güçlerle birlikte mücadele yürütmeden hedeflediği eşit haklar mücadelesinin başarı şansı yoktur.

Yığın örgütü aynı şekilde ülkemizdeki gelişmelere duyarlı olmalı, Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışmayı mücadele alanlarından biri olarak amaçlamalıdır.

Etkinliğimizde olan yığın örgütünü, parti üyelerimiz boşlamamalıdır. O örgütte faaliyet yürüten yoldaşların tek görevi, partinin denetiminde, onun anlayış ve yönlendir-meleri temelinde yığın örgütü çalışması olmalıdır. Parti örgü-tünün ve yığın örgütünün çalışmalarının iç içeliğine son verilmelidir. Bağımsız çalışma anlayışı benimsenmelidir.

TBKP mevcut demokratik yığın örgütlerine eşit muamele ilişki, anlayış ve ilkesi temelinde yaşanmalıdır.

## GERİ DÖNÜŞ ÜZERİNE

Türkiye'deki gelişmelere müdahale etme, demokratikleş-me süreci, politik görevlerin başarılması ve benzeri olgular politik göçmenlerin, ülkedeki gelişmelere katkıda bulunmaları için onların ülkeye dönmelerini gerekli kılıyor. Partimiz geri dönüş sürecini zaten KUTLU ve SARGIN yoldaşlarla başlattı. Parti faaliyetimizin merkezinin ülkeye kaymış olası sonucu

TBKP yurtdışındaki kadrolarının öncelikli yerleşim yeri Türkiye olmalıdır. Önümüze koymuş olduğumuz hedeflerimizin gerçekleştirilmesi bunu gerektiriyor.

Kuşku yok ki , parti kadrolarımızın ve üyelerimizin dönüşü gönüllülük esası ve komünist görev, anlayış ve bilinci temelinde olmalıdır. Öte yandan, bulunulan ülkelerde parti faaliyetine ve parti kadrolarına gereksinim olduğu da unutul-mamalıdır.

Partimiz, diğer devrimci sol güçlerle birlikte geri dönüş yapmak görüşündedir. Ancak, ülkede önümüze koymuş olduğumuz görevler nedeniyle, partimiz bağımsız girişimini de yapacaktır.

Parti kadrolarımızın geri dönüşü, ülkede yasal olarak partinin kurulması girişimiyle birlikte ele alınması düşünülmelidir. İçinde bulunduğumuz durum ve aşamada izlenmesi gereken uygun politika budur. Her durumda parti dönüş konusunda belirli bir hazırlık içine girmelidir. Hazırlık kamuoyuna ve kadroların ülkede yapacakları görevi içermelidir. Dönüş tek tek veya birlikte olsun, bu hazırlıklar gereklidir. Parti yönetimi de bu geri dönüş içinde düşünülmelidir. Geri dönüşle ilgili olarak somut biçimde dayanışma faaliyetine girilmelidir ve örgütlenmelidir. Dönüş hareketi, politik göçmen olmayan diğer parti kadrolarını da kapsamalıdır.

#### YURTDIŞI PARTİ ÖRGÜT YAPISI ÜZERİNE

Yukarda sıralanan görüşlerin ve hedeflerin doğrultusunda gösterilecek faaliyet, kuşkusuz güçlü bir parti örgütünü gerektirir. Herşeyden evvel, parti merkezi, çalışma yöntemini daha kurumsal ve bilimsel yapı ve temellere oturtturmalıdır. Ülkede atılan yasallık adımı, bir yandan dayanışma hareketini genişletmeyi ama öte yandan da uluslararası ilişkilerini belli bir sisteme dönüştürmeyi gerekli ve zorunlu kılıyor. Dayanışma hareketinin güçlendirilmesi sistemli bir çalışmaya bağlıdır. Bu görevi bugünkü aşamada Merkez Komitesine bağlı yurtdışındaki kadrolardan oluşan uluslararası bir büro aracılığıyla da görüşülmesi düşünülmelidir. Uluslararası ilişkiler bürosunun görevleri neler olmalıdır ?

- 1- Kardeş partilerle düzenli ilişki, kooperasyon, görüş ve deney alışverişini sağlamak,
- 2- Partiyi temsil etmek,
- 3- Kardeş partileri ve ülkelerinin toplumsal yaşam ve parti deneyimlerini yazılı basınımızda yansıtmak,
- 4- Türkiye'deki gelişmeleri ve partimizin deneyini düzenli olarak yayın vs yoluyla kardeş partilere iletme,
- 5- Parti örgütlerimizin buldukları ülkelerdeki, kardeş parti ve diğer güçlerle olan ilişkileri ve dayanışma hareketinin koordinasyonunu bölge parti ile birlikte sağlamak,
- 6- Dayanışma hareketi için yazılı materyeller çıkarmak.

Uluslararası büro, parti merkez yöneticileri ile uluslararası ilişkilerde deney edinmiş uzman yoldaşlardan oluşmalıdır. İş bölümü, kıta veya bölgelere göre yapılmalıdır.

Uluslararası ilişkiler bürosunda çalışacak yoldaşların dil bilmeleri, politik bilinç düzeylerinin yüksek olması, yeni düşünceyi kavramış olmaları, parti politikasını özümsemiş ve benzeri gibi şartlar aranmalıdır. Uluslararası ilişkiler bürosunda çalışan yoldaşlar, bölge parti örgütüne bağlı olmalıdır.



## BÖLGE PARTİ ÖRGÜTLERİ ÜZERİNE

Partimiz, ülkede demokrasiyi kazanma ve yasallığa kavuşma mücadelesini önüne koydu. Yasallığı kazanma süreci kuşkusuz karmaşık ve çetin yollardan geçecek ve sancısız olmayacaktır. Ama ülkede yasallığı kazanmanın temelleri vardır.

Partinin faaliyet merkezinin ülkeye kaymış olması, yurtdışında parti örgütü faaliyeti sona erecek anlamına gelmiyor. Bugünkü aşamada demokrasi ve yasallık mücadelesinin güçlü bir dayanışma hareketine ihtiyacı vardır.

Yukarda da belirttiği gibi yurtdışı parti faaliyetinin iki temel yönü, dayanışma hareketi ve göçmen çalışmasıdır.

Geri dönüşlerin gerçekleşmesi, yasallığın kazanılması halinde yurt dışında parti örgütlerimiz olacak mıdır? Bu soruyu sormak henüz erkendir. Ama sorulması gereken bir sorudur. Esas tayin edici olan, o günün koşullarının getireceği somuttur. Ve o smutta ortaya çıkacak cevaptır. Eskiden yaptığımız gibi yarının cevabını şematik bir şekilde bugünden aramak doğru değildir. Ve yine o günün koşullarında Yunanistan, Portekiz, İspanya ve diğer kardeş partilerin deneyleri de gözönünde tutulacaktır. Ama bugünden bu soruyu ortaya atmanın yararı vardır, üzerinde düşünülmesi gereken bir olgudur. Bir diğer soru, bugün Batı Avrupa'da legal çalışma olanakları nelerdir? sorusudur. Batı Avrupa'da resmi legal faaliyet, ülkeden ülkeye değişiklikler gösterse de genel olarak parti adıyla çalışma yürütmek hukuksal olarak engellenmiştir. Yine Batı Avrupa'da resmi faaliyet konusunda, o ülkelerin kardeş partilerinin de tutumu önemlidir. Tek ülke, tek parti ilkesi doğru olarak egemendir. Örneğin FKP, bizim parti örgütümüzü Fransa'da resmen tanımıyor. Olağüstü koşullar nedeniyle, parti yönetici ve üyelerimizin Fransa'da olduğunu kabul etmektedir.

Gelecekte yasallığı kazandığımız taktirde, TBKP'nin Fransa'daki örgütünü kabullenmez gözüküyor. Ama FKP ile bu konunun yeniden açık konuşulmasının yararı vardır.

Tüm bunlara karşın, bugün Batı Avrupa'da parti örgütlerinin varlığı kaçınılmazdır. Legal çalışma yürütmek olanaklıdır. Zaten legal faaliyet biçimi pratikte bugün uygulanmaktadır. Gerek ülkeler düzeyinde partinin legal olarak yaptığı toplantılar, konferanslar, gerekse devrimci sol güçlerle olan politik ilişkiler parti faaliyetinin birer çalışma biçimidir. Bundan böyle de yurtdışında, parti kadroları, Türkiyeli örgüt, kişi ve göçmen kitlesiyle ayrıca yerli ve yabancı politik, demokratik ve barış güçleriyle ilişkilerini, partili sıfatlarıyla yapmalarının hiç bir sakıncası olmamalıdır.

## NASIL BİR ÖRGÜTLENME YAPISI ?

Yurtdışı örgütlerinin yapıları, partimizin önüne koymuş olduğu görev ve sorumluluklarıyla belirlenir. Parti faaliyetinin yöneldiği alanlar, parti örgüt yapısının biçimlerini koşullandırıyor. Batı Avrupa'da bugünkü elverişli koşullar ve yaşam tarzı, partimizin geçmiş deneyi, Batı Avrupa'da dar, klasik örgüt biçimlerini hayatın dışına ittiğini gösterdi.

Örgüt yapısı üç ana temele yönelmelidir :

- A- Örgüt çalışması,
- B- Dayanışma faaliyeti,
- C- Yığın faaliyeti

A- ÖRGÜT ÇALIŞMASININ GÖREVLERİ :

- 1- Parti faaliyetini yönlendirme, politika üretme,
- 2- Basın, yayın ve eğitim
- 3- Koordinasyon, bilgi alışverişi, bilgilendirme,
- 4- Örgütlenme,
- 5- Politik ilişkiler.

B- DAYANIŞMA YA DA TÜRKİYE'DEKİ DEMOKRASİ MÜCADELESİNE DESTEK :

- 1- Tek tek örgüt, kurum, kuruluş ve kişilerle olan ilişkileri yönlendirmek, güçlendirmek ve koordine etmek,
- 2- Geniş, özgün dayanışma yapıları oluşturmak,
- 3- Ülke üzerinde geniş kapsamlı materyellerin hazırlanmasına katkıda bulunmak.

C- YIĞIN ÇALIŞMASI :

- 1- Göçmenlerin sosyolojik, psikolojik, ekonomik, politik ve demokratik sorunlarını araştırıp açığa çıkarmak, irdelemek, çözüm yolları göstermek, desteklemek,
- 2- Halen tabanında ve yönetiminde olduğumuz yığın örgütünün çalışmasına aktif destek ve diğer örgütlerle somut ilişki içine girmek.
- 3- Yeni örgütlenmelerin ~~oluşmasına~~ <sup>oluşmasına</sup> yardımcı olmak,
- 4- Yığinsal, birleşik, demokratik bir yığın hareketinin oluşmasına katkı ve destek vermek,
- 5- Yerli ve yabancı diğer yığın örgütleriyle diyalog ve işbirliğini gerçekleştirmek.

PARTİ İÇİ YAŞAM ÜZERİNE

Dünyanın hızlı değişikliği, BTD'nin yarattığı olanaklar, çözümü ertelenmeyecek bir dizi global sorunların ortaya çıkması ama her şeyden önce, insanlığı ve onun yarattığı uygarlık değerlerinin korunması mücadelesi, dünya komünist hareketinin kendisini yenilemesini kaçınılmaz kıldı. Hızlı değişen dünya toplumsal gelişmesine çözümlemelerde geç kalınması, bu yenilenmeyi daha da acil bir duruma getirdi. Özce DKH de, teori- de, örgütlenmede, politikada değişiklikler geçiriyor. Yıllar boyunca daraltılan, kalıplaştırılan bilimsel komünizm, günümüz gelişmesinin dinamiğine uyarlandırılmaya çalışılıyor. Sovyetler Birliği'nde başlatılan perestroika ve glasnost süreçleri, SBKP'de dünya komünist hareketinde ve uluslararası ilişkilerde, iki sistem arasında olumlu ~~yan~~ etkisini gösterdi. Dünyayı ve somut yaşamı yeniden ~~kazandı~~ <sup>yeniden</sup> gerçeğe dönüş yani yeni düşünce, partimizin de zaten arayış içinde olduğu süreci canlı şekilde etkiledi.

TKP ve TIP'in örgütsel birliği buna örnektir. KUTLU ve SARGIN yoldaşlarla, başlatılan yasallığı kazanma mücadelesi, ulusal ve uluslararası anlamda etkisini gösterdi. TBKP kuruldu ve kamuoyu vicdanında meşrulaştı, geri dönülmez bir süreci başlattı.

Birleşmeden önce, parti tarafından başlatılan, parti içi tartışması ne yazık ki sonuçlandırılmadı. Ayrıca bu tartışmanın hedefinin de çizilememiş olması olumsuzluk yarattı, bu olumsuzluklar bugün de devam etmektedir.

Partimiz bir yandan yeni düşünceler temelinde yeni politikalar üretirken, öte yandan eski yöntem yaklaşım ve anlayışlarla artık faaliyet gösterilemeyeceğini söylüyor,

Partimizin şu andaki temel çelişkisi, süreklilik ile yenilenme arasındaki dialektik ilişkiye yeni örgütsel ilke ve normlar, yöntem ve anlayışları geliştirme çelişkisidir. Bu doğaldır da.

Partimizde, demokratik merkezîyetçilik ilkesiyle, parti içi demokrasi anlayışının dialektik bütünselliğinin kavranması henüz başarılammıştır. Marksizm-Leninizm sınırları içerisinde düşünce de farklılık ve eylemde birlik ilkesi henüz özümsememiştir. Kuşku yok ki nesnel bir süreç yaşanmaktadır. Bu eksikliklerimiz bugünden yarına giderilemez. Ancak bu sürece müdahale etmek görevimiz de vardır. Bu süreci kısaltmak ise, her parti üyesinin aktif katkısı gerektiriyor. Kolektivizm, bireysel sorumluluk, yeni biçimler alıyor. Kolektif bireylerle vardır. Bireyin rolü kolektif yaşamın temelini oluşturuyor. Eleştiri, özeleştiri, yapıcılığı ve hoşgörüyü gerektirir. Bilinçli disiplin, parti politikasına aktif katılım, partimizin ihtiyaç duyduğu ilkelere dir.

Yoldaşlık ilişkileri, karşılıklı güven, yardımlaşma, saygı ve sevgiye dayanmalıdır. Komünist Partisi üyeleri, birbirinden öğrenir, etkilenir. Açıklık, dürüstlük, gerçeklik ve objektiflik onların ayrıcalıklı nitelikleridir.

TÜRKİYE SOSYAL